

**Reconstructia peretelui de sprijin la
I.P. Gimnaziul „ Stefan cel Mare" or. Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 92 155,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	RpDB37A	1. Lucrari de demolare Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	22,80	21,33 21,33	486,37 486,37
2	RpDB37A 1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	45,60	7,11 7,11	324,35 324,35
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2/ dezgolirea placilor de peretele de sprijin existent	100 m3	0,07	5 061,43 190,00	354,30 13,30
4	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3	1,50	92,35 92,35	138,52 138,52
5	CP11A	Demontarea placilor prefabricate din beton armat 2.24x1.5 cu goluri-12 buc ; 6.0x1.2x0.2- 2 buc	buc	14,00	268,93 125,93	3 765,06 1 763,06
6	TsI50A3	Transportarea blocurilor si planseelor la depozit cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	29,30	9,13 0,00	267,60 0,00



7	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	13,50	12,71 0,00	171,60 0,00
Total Lucrari de demolare						5 507,80
Inclusiv salariu						2 725,60
2. Lucrari de constructie						
8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,12	1 285,25 0,00	154,23 0,00
9	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,67	5 074,06 187,82	3 399,62 125,84
10	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3	4,40	92,48 92,48	406,91 406,91
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	107,20	9,12 0,00	978,00 0,00
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,00	411,31 30,61	411,31 30,61
13	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15	m3	3,80	1 243,23 243,01	4 724,29 923,43
14	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	156,60	13,67 3,21	2 141,15 502,33
15	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	52,20	14,48 4,02	755,84 209,64
16	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t. FS-3	buc	17,00	699,04 45,97	11 883,70 781,52
17	CP22A	Prepararea si turnarea betonului clasa C20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare, in grinzi, stilpi,	m3	0,39	1 188,54 321,31	463,53 125,31



		piloti, cu sectiunea regulata				
18	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	8,20	16,74 5,95	137,26 48,79
19	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	69,00	14,71 3,96	1 015,09 273,17
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	3,78	1 325,08 293,51	5 008,81 1 109,47
21	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	42,00	16,69 5,95	700,80 249,74
22	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	156,60	14,72 3,96	2 304,53 620,32
23	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	34,00	77,73 49,43	2 642,96 1 680,59
24	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane/rostrurile	m2	4,20	112,48 90,00	472,43 378,00
25	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	46,20	113,63 37,38	5 249,56 1 726,76
26	DE14A	Coame prefabricate din beton, asezate pe o fundatie de beton, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea. OL-26 200x38-22 m.l.	m2	21,12	361,45 76,12	7 633,72 1 607,56
27	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 50 mm	m	4,00	37,55 16,14	150,18 64,58
28	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la	m2	46,20	112,33 90,00	5 189,45 4 158,00



		pereti din beton cu suprafete plane				
29	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	46,20	48,38 31,71	2 235,06 1 465,14
Total Lucrari de constructie						58 058,43
Inclusiv salariu						16 487,71

Total	lei	63 566,23
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	4 322,99
Transportarea materialelor	5,00 %	1 767,17
Cheltuieli de regie	5,00 %	3 482,82
Beneficiul de deviz	5,00 %	3 656,96
TVA	20,00 %	15 359,23

Total deviz: 92 155,40
Inclusiv salariu 19 213,31

Ofertant



S.R.L. „NICA“

(funcția, semnătura)

Reconstrucția peretelui de sprijin la I.P. Gimnaziul „ Stefan cel Mare” or. Nisporeni

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 92 155,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	88,12	57,66	5 081,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	36,19	57,66	2 086,71
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,97	57,66	1 843,38
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	28,70	57,66	1 654,84
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	25,50	57,66	1 470,33
6.	7129020012800	Pavator	h-om	27,88	57,66	1 607,56
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,12	57,66	64,58
8.	7136080025001	Montator	h-om	11,85	57,66	683,27
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,41	57,66	1 465,14
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,53	30,92	140,07
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,19	30,92	2 541,32
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,50	30,92	139,14
13.	9312040019600	Sapator	h-om	14,10	30,92	435,97
		Total manopera				19 213,31

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	290,00	333,50
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,26	290,00	75,40
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,11	295,00	32,45
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,63	200,00	326,00
5.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,82	200,00	164,00
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,27	200,00	54,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,31	1,00	2,31
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	3 200,00	160,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	3 000,00	90,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	3 000,00	120,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	108,55	0,50	54,28
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,40	95,00	323,00
13.	2320187315789	Decofrol	kg	4,08	20,00	81,60
14.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	36,96	95,00	3 511,20
15.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	34,65	22,00	762,30
16.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata 50mm	m	4,28	20,00	85,60
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	531,51	1,52	807,89
18.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	181,56	1,52	275,97
19.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	162,49	1,52	246,98
20.	2661112800656	Coame din beton pu gard 200x48	m2	21,44	260,00	5 574,40
21.	2663102100000	Beton	m3	7,90	906,00	7 157,40
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,51	0,00	0,00



23.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,16	906,00	144,96
24.	2664102100000	Mortar	m3	0,42	900,00	378,00
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,63	0,00	0,00
26.	2666122800600	Element prefabricat FS-3	buc	17,17	550,00	9 443,50
27.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	391,74	10,00	3 917,40
28.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	104,95	10,00	1 049,50
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,70	14,00	23,80
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,85	14,00	67,90
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,85	17,00	14,45
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	10,20	0,80	8,16
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	10,20	0,30	3,06
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,17	50,00	8,50
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,02	10,00	10,20
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,81	10,00	28,10
37.	4100126202818	Apa	m3	0,75	10,00	7,50
Total materiale de constructii						35 343,31

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	35,00	14,70
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	150,00	31,50
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	9,10	220,00	2 002,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,34	220,00	294,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,20	10,00	2,00
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,53	291,00	154,23
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,58	291,00	3 078,78
8.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,68	200,00	536,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,55	20,00	91,00
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,14	60,00	8,40
11.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,18	20,00	3,60
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,40	30,00	12,00
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,20	30,00	6,00
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,17	220,00	1 357,40
15.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	11,81	120,00	1 417,20
Total utilaje de constructii						9 009,61

Total:

Total	lei	63 566,23
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	4 322,99
Transportarea materialelor	5,00 %	1 767,17
Cheltuieli de regie	5,00 %	3 482,82
Beneficiul de deviz	5,00 %	3 656,96
TVA	20,00 %	15 359,23

Total deviz:

92 155,40

Ofertant



S.R.L. „ NICA “

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectReconstructia peretelui de sprijin la
I.P. Gimnaziul „ Stefan cel Mare” or. Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	RpDB37A	1. Lucrari de demolare Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			21,33 21,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	30,92	21,33
2	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2			7,11 7,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,92	7,11
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2/ dezgolirea placilor de peretele de sprijin existent	100 m3			5 061,43 190,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	30,92	190,00
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	295,00	0,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	291,00	4 157,14
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	200,00	714,29
4	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3			92,35 92,35
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	30,92	73,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	30,92	18,55
5	CP11A	Demontarea placilor prefabricate din beton armat 2.24x1.5 cu goluri-12 buc ; 6.0x1.2x0.2- 2 buc	buc			268,93 125,93
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0500	57,66	118,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6500	220,00	143,00
6	TsI50A3	Transportarea blocurilor si planseelor la depozit cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			9,13 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	120,00	9,13
7	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			12,71 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	120,00	12,71
		2. Lucrari de constructie				



8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 285,25 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	291,00	1 285,25
9	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			5 074,06 187,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	30,92	187,82
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	295,00	0,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	291,00	4 160,87
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	200,00	725,37
10	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3			92,48 92,48
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	30,92	73,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	30,92	18,55
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			9,12 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	120,00	9,12
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			411,31 30,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,92	30,61
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,70
13	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15	m3			1 243,23 243,01
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,92	12,37
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	906,00	932,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
14	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,67 3,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,92	0,09
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
15	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,48 4,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	57,66	3,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,92	0,09
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
16	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t. FS-3	buc			699,04 45,97
	7136080025001	Montator	h-om	0,6970	57,66	40,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	30,92	3,71



	7123010010200	Betonist	h-om	0,0358	57,66	2,07
	2666122800600	Element prefabricat FS-3	buc	1,0100	550,00	555,50
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	906,00	8,53
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0248	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,76
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	10,6800	1,52	16,23
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0480	200,00	9,65
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	295,00	1,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0380	10,00	0,38
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2670	220,00	58,75
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0120	30,00	0,35
17	CP22A	Prepararea si turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare, in grinzi, stilpi, piloti, cu sectiunea regulata	m3			1 188,54 321,31
	7123010010200	Betonist	h-om	5,2500	57,66	303,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	30,92	18,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0150	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	330,0000	1,52	501,59
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,6550	290,00	193,33
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,7050	200,00	138,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,08
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3500	60,00	21,54
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4500	20,00	9,23
18	CC02K2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,74 5,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	57,66	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,92	0,11
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,27
19	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,71 3,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,16
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,22
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 325,08 293,51
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,92	13,90
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	906,00	956,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	220,00	61,69
21	CC02K2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,69 5,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	57,66	5,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,92	0,13
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,21



22	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			14,72 3,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,15
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,22
23	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteria la din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți drepecți și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			77,73 49,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	10,00	0,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	17,00	0,42
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,65
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,71
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,40
24	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton cu suprafete plane/rosturile	m2			112,48 90,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,52	15,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,19
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,21
25	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			113,63 37,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	30,92	15,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,92
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	95,00	76,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0250	10,00	0,25
26	DE14A	Coame prefabricate din beton, asezate pe o fundatie de beton, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea. OL-26 200x38-22 m.l.	m2			361,45 76,12
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	57,66	76,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	900,00	17,90
	2661112800656	Coame din beton pu gard 200x48	m2	1,0150	260,00	263,94
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	1,52	2,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	200,00	1,04
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
27	Aca07A	Montarea în pământ, în exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 50 mm	m			37,55 16,14
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata 50mm	m	1,0500	20,00	21,40
28	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton cu	m2			112,33 90,00



		suprafete plane				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,52	15,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
29	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			48,38 <hr/> 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	22,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,52	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04

Ofertant



[Signature]
S.R.L. „NICA“

Teren sportiv - polivalent (baschet, volei)

I.P. Gimnaziul Stefan cel Mare or. Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 361 025,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	308,00	21,33 21,33	6 571,12 6 571,12
2	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	1 800,00	1,50 1,41	2 704,07 2 546,57
3	TR1AA0 4C2	Incarcarea deseurilor in autobasculanta.	t	32,30	17,01 17,01	549,45 549,45
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	32,30	12,71 0,00	410,40 0,00
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	86,00	131,59 30,01	11 316,47 2 580,72
6	TsC54C	Strat de pietris fr. 20/40 mm	m3	44,20	405,00 30,61	17 901,16 1 353,06
7	TsC54C	Strat de pietris fr. 5/20 mm	m3	22,10	410,69 30,61	9 076,18 676,53
8	TsC54A	Strat de savura	m3	22,10	322,82 27,83	7 134,31 615,00



9	TsH42C corectat	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip DOMO Smash inaltimea parului 22 mm, acoperita cu nisip/ (Corectat Geosport)	m2	442,00	375,71 3,09	166 065,68 1 366,66
10	TsH91A	Montare complet utilaj volei	buc	1,00	390,05 352,31	390,05 352,31
11	TsH91B	Montare scut de baschet din compozit cu inel si plasa	buc	2,00	390,62 312,12	781,25 624,23
12		Suport baschet (pentru scut)		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
13	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate.	m3	1,02	65,18 65,18	66,48 66,48
14	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,00	1 208,17 317,97	1 208,17 317,97
15	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	32,20	14,27 3,29	459,58 106,08
16	CC01C	Ancoraje D18 L=800 AI 4 buc.	kg	6,40	15,44 4,47	98,81 28,61
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tava profilata 120x6 inclusiv buloane de prindere.	kg	479,80	23,29 11,84	11 175,28 5 681,48
18	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice .	t	0,48	353,85 235,44	169,85 113,01
19	IzD04B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina	t	0,48	370,42 197,00	177,80 94,56
Total			lei			236 256,11
Asigurarea medicala si sociala				22,50 %		5 319,86
Transportarea materialelor				5,00 %		10 305,88
Cheltuieli de regie				5,00 %		12 594,09
Beneficiul de deviz				5,00 %		13 223,79
Total Lucrari generale						277 699,73
Inclusiv salariu						23 643,84



2. Utilaj						
20		Utilaj pentru volei complet	buc	1,00	11 000,00 0,00	11 000,00 0,00
21		Fileu de volei	buc	1,00	990,00 0,00	990,00 0,00
22		Scut de baschet compozit	buc	2,00	5 000,00 0,00	10 000,00 0,00
23		Inel metalic	buc	2,00	400,00 0,00	800,00 0,00
24		Plasa	buc	2,00	45,00 0,00	90,00 0,00
Total			lei		22 880,00	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		274,56	
Total Utilaj					23 154,56	
Inclusiv salariu					0,00	
Total			lei		300 854,29	
TVA			20,00 %		60 170,86	

Total deviz: **361 025,15**
Inclusiv salariu **23 643,84**

Ofertant



[Signature]
 S.R.L. „ NICA “
 (funcția, semnătura)

Teren sportiv - polivalent (baschet, volei)
I.P. Gimnaziul Stefan cel Mare or. Nisporeni
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 361 025,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,30	57,66	305,60
2.	7123011000200	Betonist	h-om	14,55	57,66	838,95
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,25	57,66	129,74
4.	7129020012800	Pavator	h-om	37,84	57,66	2 181,85
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,79	57,66	160,87
6.	7212030022700	Sudor	h-om	12,00	57,66	691,92
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	36,81	57,66	2 122,46
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	91,16	57,66	5 256,29
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	121,45	30,92	3 755,24
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	217,88	30,92	6 736,86
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,15	30,92	97,40
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,20	30,92	1 366,66
Total manopera						23 643,84

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,20	10,00	72,00
2.	1212121212121	apa	m3	0,45	10,00	4,50
3.	14006	Pietris fr. 20/40mm	m3	50,83	290,00	14 740,70
4.	14007	Pietris fr. 5/20mm	m3	25,41	295,00	7 495,95
5.	14008	Savura	m3	24,31	231,00	5 615,61
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,71	290,00	205,90
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,69	200,00	138,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,77	200,00	154,00
9.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	10 608,00	1,50	15 912,00
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	1,00	0,04
11.	20020	Utilaj volei complet	buc	1,00	11 000,00	11 000,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	5,79	0,50	2,90
13.	21021	Fileu de volei	buc	1,00	990,00	990,00
14.	22022	Scut de baschet compozit	buc	2,00	5 000,00	10 000,00
15.	23023	Inel metalic	buc	2,00	400,00	800,00
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,24	20,00	4,80
17.	24024	Plasa	buc	2,00	45,00	90,00
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,83	8,00	22,64
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,89	8,50	16,06



20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,92	42,00	80,64
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,56	35,00	54,60
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	251,12	1,52	381,70
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	289,87	1,52	440,60
24.	2663102100000	Beton	m3	0,21	906,00	190,26
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,87	0,00	0,00
26.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	86,43	95,00	8 210,85
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6,56	10,50	68,88
28.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	33,01	10,50	346,60
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,80	14,00	67,20
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,38	14,00	5,32
31.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	455,26	285,19	129 835,60
32.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	123,76	56,03	6 934,27
33.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	40,27	240,00	9 664,80
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	479,80	11,00	5 277,80
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,40	32,00	76,80
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,84	0,00	0,00
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,81	10,00	8,10
38.	4100126202818	Apa	m3	8,84	10,00	88,40
Total materiale de constructii						228 997,52

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,54	220,00	118,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,12	35,00	1 299,20
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,56	120,00	2 227,20
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
5.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,77	180,00	318,60
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,33	60,00	19,80
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,19	15,00	92,85
8.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	11,05	150,00	1 657,50
9.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,44	100,00	44,00
10.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	1,33	180,00	239,40
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	220,00	55,00
12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,42	120,00	410,40
Total utilaje de constructii						6 494,75

Total:

Total	lei	300 854,29
TVA	20,00 %	60 170,86

Total deviz:

361 025,15

Ofertant



S.R.L. „NICA”

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectTeren sportiv - polivalent (baschet, volei) I.P. Gimnaziul Stefan
cel Mare or. NisporeniCatalog de prețuri unitare pentru obiect
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	RpDB37A	1. Lucrari generale Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			21,33 21,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	30,92	21,33
2	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,50 1,41
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	57,66	0,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	30,92	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0010	8,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	8,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	220,00	0,07
3	TRIIAA04C2	Incarcarea deseurilor in autobasculanta.	t			17,01 17,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	30,92	17,01
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			12,71 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	120,00	12,71
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			131,59 30,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,92	4,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,52	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,60
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
6	TsC54C	Strat de pietris fr. 20/40 mm	m3			405,00 30,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,92	30,61
	14006	Pietris fr. 20/40mm	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,70
7	TsC54C	Strat de pietris fr. 5/20 mm	m3			410,69 30,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,92	30,61



	14007	Pietris fr. 5/20mm	m3	1,1500	295,00	339,18
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,70
8	TsC54A	Strat de savura	m3			322,82
						27,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,92	27,83
	14008	Savura	m3	1,1000	231,00	254,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,70
9	TsH42C corectat	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip DOMO Smash inaltimea parului 22 mm, acoperita cu nisip/ (Corectat Geosport)	m2			375,71
						3,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	285,19	293,75
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	56,03	15,69
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	240,00	21,87
	1421102200801	Nisip cuartos GM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	24,0000	1,50	36,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	180,00	0,72
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	15,00	0,21
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0250	150,00	3,75
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	180,00	0,54
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	100,00	0,10
10	TsH91A	Montare complet utilaj volei	buc			390,05
						352,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,92	58,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,92	13,91
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	906,00	36,24
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
11	TsH91B	Montare scut de baschet din compozit cu inel si plasa	buc			390,62
						312,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	30,92	18,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,92	13,91
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	906,00	77,01
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
12		Suport baschet (pentru scut)				0,00
						0,00
13	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate.	m3			65,18
						65,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	30,92	65,18
14	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 208,17
						317,97
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,92	12,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,52	440,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	200,00	154,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	290,00	205,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,90
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
15	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in	kg			14,27



		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate				3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,92	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
16	CC01C	Ancoraje D18 L=800 AI 4 buc.	kg			15,44
						4,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	57,66	4,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,92	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,13
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tava profilata 120x6 inclusiv buloane de prindere.	kg			23,29
						11,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,31
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,00	11,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
18	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice .	t			353,85
						235,44
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	57,66	97,29
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	138,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	35,00	113,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	20,00	4,58
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	1,00	0,08
19	IzD04B	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina	t			370,42
						197,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,4200	57,66	197,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,0000	42,00	168,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2800	20,00	5,42
		2. Utilaj				
20		Utilaj pentru volei complet	buc			11 000,00
						0,00
	20020	Utilaj volei complet	buc	1,0000	11 000,00	11 000,00
21		Fileu de volei	buc			990,00
						0,00
	21021	Fileu de volei	buc	1,0000	990,00	990,00
22		Scut de baschet compozit	buc			5 000,00
						0,00
	22022	Scut de baschet compozit	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
23		Inel metalic	buc			400,00
						0,00
	23023	Inel metalic	buc	1,0000	400,00	400,00
24		Plasa	buc			45,00
						0,00
	24024	Plasa	buc	1,0000	45,00	45,00

Ofertant



S.R.L. „ NICA “